

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2023****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023**

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Administração.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção, impressão e fornecimento de materiais gráficos diversos, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 10/08/2023 a 10/08/2024.

PATRICIA DA SILVA RODRIGUES - ME, CNPJ nº 23.840.148/0001-30, Insc. Estadual 129.424.936, com sede a Rua Isaque Alves dos Santos, nº 350, frente, Bairro São Cristóvão, na cidade de Caculé, Estado da Bahia, E-mail: nilgrafica1@hotmail.com, Representante Legal: Patrícia da Silva Rodrigues						
LOTE 1 – Sec. de Administração						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1000	UNID	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO	PSR	R\$ 0,50	R\$ 500,00
2	1000	UNID	ENVELOPE OFICIO SACO TIMBRADO 24X34	PSR	R\$ 0,51	R\$ 510,00
3	500	UNID	ENVELOPE TIMBRADO 20X28	PSR	R\$ 0,52	R\$ 260,00
4	150	UNID	AGENDA PERSONALIZADA 352 PAG. (TAM 14CM X20CM) CAPA DURA COM LAMINAÇÃO PARA PROTEÇÃO/ENCADERNAÇÃO COM GARRAS DUPLO ANEL DE METAL/IMPRESSAS EM PAPEL SULFITE (OFFSET) BRANCO	PSR	R\$ 21,02	R\$ 3.153,00
5	100	UNID	CADERNO ESPIRAL DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA/ IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CAPA DURA 100 FOLHAS, PERSONALIZADO	PSR	R\$ 5,82	R\$ 582,00
6	120	BL	REQUISIÇÃO DE COMPRAS FORMATO 16 PAPEL 75 GM	PSR	R\$ 6,00	R\$ 720,00
7	100	UNID	IMPRESSÃO DE FOTOS 10X15 DE PAPEL FOTOGRAFICO DE ALTA QUALIDADE. BRILHANTE OU FOSCO À DEFINIR PELO SOLICITANTE.	PSR	R\$ 1,38	R\$ 138,00
8	100	UNID	IMPRESSÃO DE FOTO 15X21 DE PAPEL FOTOGRAFICO DE ALTA QUALIDADE. BRILHANTE OU FOSCO À DEFINIR PELO SOLICITANTE.	PSR	R\$ 1,37	R\$ 137,00

1

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
64D8301D3857FC4E58A045C3CF535674

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114

E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



VALOR TOTAL DO LOTE 1	R\$ 6.000,00
------------------------------	-------------------------

PATRICIA DA SILVA RODRIGUES - ME, CNPJ nº 23.840.148/0001-30, Insc. Estadual 129.424.936, com sede a Rua Isaque Alves dos Santos, nº 350, frente, Bairro São Cristóvão, na cidade de Caculé, Estado da Bahia, E-mail: nilgrafica1@hotmail.com, Representante Legal: Patrícia da Silva Rodrigues

LOTE 2 – Sec. de Educação						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1500	UNID	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 11X23	PSR	R\$ 0,50	R\$ 750,00
2	1000	UNID	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 25X35	PSR	R\$ 0,50	R\$ 500,00
3	500	UNID	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 20X28	PSR	R\$ 0,75	R\$ 375,00
4	500	UNID	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO SACO 24X34	PSR	R\$ 0,75	R\$ 375,00
5	1200	UNID	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, PAPEL CARTOLINA P FOLHAS A4, TIPO ENVELOPE.	PSR	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
6	500	UNID	AGENDA PARA PLANEJAMENTO DO PROFESSOR TAMANHO A4 200FLS ESPERIAL C/CAPA DURA	PSR	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
7	500	UNID	AGENDA ESCOLAR (DIARIO DO ALUNO DA EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE) 15X20 C/ 100 FOLHAS ESPERIAL C/CAPA DURA	PSR	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 16.000,00

PATRICIA DA SILVA RODRIGUES - ME, CNPJ nº 23.840.148/0001-30, Insc. Estadual 129.424.936, com sede a Rua Isaque Alves dos Santos, nº 350, frente, Bairro São Cristóvão, na cidade de Caculé, Estado da Bahia, E-mail: nilgrafica1@hotmail.com, Representante Legal: Patrícia da Silva Rodrigues

LOTE 3 - SEC. DE AGRICULTURA						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	2	BL.	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO POLICROMIA	PSR	R\$ 20,00	R\$ 40,00
2	500	UNID	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO	PSR	R\$ 0,60	R\$ 300,00
3	500	UNID	ENVELOPE OFÍCIO SACO TIMBRADO 24X34	PSR	R\$ 0,62	R\$ 310,00
4	500	UNID	ENVELOPE TIMBRADO 20X28	PSR	R\$ 0,50	R\$ 250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3						R\$ 900,00

PATRICIA DA SILVA RODRIGUES - ME, CNPJ nº 23.840.148/0001-30, Insc. Estadual 129.424.936, com sede a Rua Isaque Alves dos Santos, nº 350, frente, Bairro São Cristóvão, na cidade de Caculé, Estado da Bahia, E-mail: nilgrafica1@hotmail.com, Representante Legal: Patrícia da Silva Rodrigues

LOTE 4 - SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



1	10	BL.	BLOCOS DE PAPEL TIMBRADO A9 (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 15,00	R\$ 150,00
2	500	UNID	ENVELOPES TIMBRADOS 24X34 (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)	PSR	R\$ 0,75	R\$ 375,00
3	500	UNID	ENVELOPES TIMBRADOS 20X28 (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)	PSR	R\$ 0,75	R\$ 375,00
4	500	UNID	ENVELOPES TIMBRADOS 11X23 (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)	PSR	R\$ 0,75	R\$ 375,00
5	500	UNID	ENVELOPES TIMBRADOS 24X34 (CRAS)	PSR	R\$ 0,75	R\$ 375,00
6	500	UNID	ENVELOPES TIMBRADOS 20X28 (CRAS)	PSR	R\$ 0,75	R\$ 375,00
7	500	UNID	ENVELOPES TIMBRADOS 11X23 (CRAS)	PSR	R\$ 0,75	R\$ 375,00
8	800	UNID	ENVELOPES TIMBRADOS 24X34 (CADASTRO DAS FAMILIAS – CRAS)	PSR	R\$ 0,75	R\$ 600,00
9	10	BL.	BLOCOS DE PAPEL TIMBRADO A9 (CRAS) COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 23,00	R\$ 230,00
10	250	Unid.	PRONTUÁRIOS SUAS (CRAS)	PSR	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
11	15	BL.	NOTIFICAÇÃO A9 (CONSELHO TUTELAR) COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 13,00	R\$ 195,00
12	5	BL.	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE CERTIDÃO DE NASCIMENTO A9 (CONSELHO TUTELAR) COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 15,00	R\$ 75,00
13	400	UNID	ENVELOPES TIMBRADOS 24X34 (CONSELHO TUTELAR)	PSR	R\$ 0,75	R\$ 300,00
14	400	UNID	ENVELOPES TIMBRADOS 20X28 (CONSELHO TUTELAR)	PSR	R\$ 0,75	R\$ 300,00
15	400	UNID	ENVELOPES TIMBRADOS 11X23 (CONSELHO TUTELAR)	PSR	R\$ 1,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4						R\$ 6.000,00

PATRICIA DA SILVA RODRIGUES - ME, CNPJ nº 23.840.148/0001-30, Insc. Estadual 129.424.936, com sede a Rua Isaque Alves dos Santos, nº 350, frente, Bairro São Cristóvão, na cidade de Caculé, Estado da Bahia, E-mail: nilgrafica1@hotmail.com, Representante Legal: Patrícia da Silva Rodrigues

LOTE 5 - SEC. DE SAÚDE

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Nº DE FOLHAS	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	20	BL	ATESTADO MÉDICO BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 8,00	R\$ 160,00
2	30	BL	ATESTADO DE COMPARECIMENTO BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 300,00
3	10	BL	ATESTADO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 9,95	R\$ 99,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114

E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



4	10	BL	SIMAPY BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 100,00
5	20.000	UND.	FICHAS DO E-SUS BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
6	300	UND.	CARTAZES PEQUENO 22X32CM	PSR	R\$ 1,50	R\$ 450,00
7	300	UND.	CARTAZES MÉDIO 33X48CM	PSR	R\$ 1,50	R\$ 450,00
8	300	UND.	CARTAZES GRANDE 66X32CM	PSR	R\$ 1,50	R\$ 450,00
9	70	BL	FICHA DE REFERENCIA E CONTRAREFERENCIA BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 700,00
10	150	BL	ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇA (PUERICULTURA) BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
11	1.000	UND.	CARTÃO DE VACINAÇÃO INFANTIL 93 FOLHAS	PSR	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
12	60	BL	SINAN BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 600,00
13	700	BL	FICHAS HOSPITALAR BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
14	30	BL	SSA 2 BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 8,65	R\$ 259,50
15	70	BL	PRONTUÁRIO DE FISIOTERAPIA BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 700,00
16	20.000	UND.	PANFLETOS INFORMATIVOS	PSR	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
17	10	BL	FICHA A BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 100,00
18	10	BL	FICHA D BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 100,00
19	30	BL	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 300,00
20	30	BL	HIPERDIA BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 300,00
21	25	BL	PCE – ESQUISTOSSOMOSE BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 250,00
22	4.000	UND.	CARTÃO PLANEJAMENTO FAMILIAR	PSR	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
23	40	BL	AIH BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 400,00
24	100	BL	BLOCO DE FICHAS SINAN BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
25	200	BL	PRONTUÁRIO INDIVIDUAL BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
26	50	BL	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 500,00
27	25	BL	FORMULÁRIO DE CADASTRO INDIVIDUAL E 1º ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 250,00
28	20	BL	FORMULÁRIO DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR PARA INDIVÍDUOS MENORES DE 5 ANOS BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 200,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114

E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



29	20	BL	FORMULÁRIO DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR P IN. ACIMA DE 5 ANOS BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 200,00
30	300	UND.	CARTEIRINHA DE GESTANTES COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 2,00	R\$ 600,00
31	400	BL	SOLICITAÇÃO DE EXAMES BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
32	200	BI	SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
33	220	BL	PRONTUARIO FAMILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
34	50	BL	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 500,00
35	60	BL	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO (BPA –C) BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 600,00
36	40	BL	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL (BPA -1) BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 400,00
37	60	BL	REGISTRO DIÁRIO ANTI-VETORIAL BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 600,00
38	40	BL	REQUISIÇÃO DE CITOPATOLOGIA BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 400,00
39	4	BL	REQUERIMENTO DE ALVARA BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,25	R\$ 41,00
40	300	UND.	CARTÃO FISIOTERAPIA 1 FOLHA 2 LADOS	PSR	R\$ 1,50	R\$ 450,00
41	1.000	UND.	ENVELOPE TIMBRADO 24/34	PSR	R\$ 0,60	R\$ 600,00
42	800	UND.	ENVELOPE TIMBRADO 25/18	PSR	R\$ 1,00	R\$ 800,00
43	100	UND.	CARTEIRINHA DE HANSENÍASE E TUBERCULOSE 1 FOLHA 2 LADOS	PSR	R\$ 2,00	R\$ 200,00
44	700	BL.	RECEITUÁRIOS BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
45	700	UND.	CARTEIRINHA DE HIPERTENSOS / DIABÉTICA 1 FOLHA 2 LADOS	PSR	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
46	10	BL	RELATÓRIO PMA2 COMPLEMENTAR DO SIAB BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 100,00
47	1000	BL	MARCAÇÃO CONSULTA TAMANHO 32 PAPEL OFF SET 75 GM	PSR	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
48	700	UNID	CARTÃO FORMATO 18 PAPEL 180 GM	PSR	R\$ 0,50	R\$ 350,00
49	100		ACESSO PRÓTESE MT	PSR	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
50	2.000	UNID	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO (11cm x 8cm) 8 laudas	PSR	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
51	2.000	UNID	CARTÃO ESPELHO 6 LAUDAS	PSR	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
52	20	BL	RESULTADO DE EXAMES ENTEROPARASITOS BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 200,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



53	20	BL	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 200,00
54	20	BL	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPECIMENS BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 200,00
55	20	BL	ETIQUETA DE CAPTURA - CHAGAS BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 200,00
56	20	BL	FICHA DE VISITAS - DENGUE BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 200,00
57	20	BL	FICHA DE CAPTURA DE TRIATOMINEOS BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 200,00
58	20	BL	DIARIO DE PESQUISA E BORRIFAÇÃO - CHAGAS BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 10,00	R\$ 200,00
59	1.000	UNID	CARTÃO SOMBRA 2 LAUDAS	PSR	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
60	5.000	UNID	CARTÃO DE VACINAÇÃO CANINA 4 LAUDAS	PSR	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
61	1000	UNID	CARTÃO PLANEJAMENTO FORMATO 16 PAPEL AP 180 GM	PSR	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
62	1000	UNID	ENVELOPE DA FAMILIA 22X32	PSR	R\$ 0,90	R\$ 900,00
63	150	BL	AUTORIZAÇÃO COMBUSTIVEL FORMATO PAPEL 32 PAPEL AP 75	PSR	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
64	100	BL	REQUISIÇÃO DE COMPRAS FORMATO 16 PAPEL 75GM	PSR	R\$ 9,00	R\$ 900,00
65	100	BL	FICHA DE TIVIDADE COLETIVA BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 9,00	R\$ 900,00
66	100	BL	VISITA DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 9,40	R\$ 940,00
67	100	BL	FICHA DE VISITA DOMICILIAR 15X10,5 BLOCO COM 100 FOLHAS	PSR	R\$ 9,00	R\$ 900,00
VALOR DO LOTE 5						R\$ 78.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 106.900,00

Cordeiros - BA, 10 de agosto de 2023.

Assina pela Instituição Gerenciadora: Isaiás Caires Pessoa Junior – Secretaria Municipal de Administração de Cordeiros

Assina pela Detentora da Ata de Registro de Preços: PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES - ME, CNPJ nº 23.840.148/0001-30 – Patrícia da Silva Rodrigues